さいたま緑のトラスト協会 0 号地・緑のサポート隊、第 9回定例会議事録

令和 5（2023）年 8 月 2 日 ＜出席者 9 人＞

一 事務局から今後の日程として

① ○9 月 2 日～11 月 11 日（全 6 回） ボランティアセミナー

○9 月 17 日(日) 刈払機安全衛生教育

○9 月 28 日（木） 第 2 回ボランティアスタッフ連絡会議

○10 月 7 日（土） 秋の自然観察会（2 号地）

○10 月 21 日（土）いなげやの保全活動体験を 1，2，13 号地で一斉に実施

○10 月 22 日(日) さいたま市みどりの祭典

○11 月 14 日（火＝県民の日）県庁オープンデイなどが報告された。

※ ボランティアセミナー参加者が少ないので知り合いに勧めるなどの協力を、との

要請が改めて 0 号地スタッフにも。

② 第 24 回さいたま緑のトラスト写真・動画コンクールの応募受付が 8 月 1 日からス

タート 12月 1 日まで。副賞の制作依頼を改めて 0 号地に。

一 10 月 22 日（日）・みどりの祭典には定番のガリガリトンボ、木ごま、メモホルダー、

パタパタなどに加え、鉛筆ブローチ作りを加える。併せて号地＆トラスト運動紹

介、バランストンボ見学やクイズコーナー、入会案内や寄附のお願いなどの担当

スタッフを含め、運営に参加できる人数に合わせた出し物編成で計画する。

一 11 月 14 日（火）・県庁オープンデイは担当会場のスペースに合わせた出展物とし、時

間割とするなどスタッフのゆとりを織り込んだ編成とする。

一 クリスマスリース教室、竹細工・正月飾り教室については、募集対象としてトラスト協

会会員を中心にしてきたが、参加人数が少なくなってきているため、一般へのアピー

ルも検討する。アピール内容も自然素材を使っていることや参加費が一般に比べ格段

に安いことなどトラスト運動ならではのポイントを強調すること、など次回（18 日）

までに検討する。

以上・8 月 18 日